
 
 

  С О В Е Т      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ   
 

21 октября 2015 г.                                                          № 7 

 

 

О создании постоянных комиссий Совета города Ессентуки пятого созыва 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. ст. 30, 33 Устава муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки, ст. 8 Регламента Совета города Ессентуки, 

утвержденного решением Совета города Ессентуки от 26 ноября 2010 г. № 23,  

 

 

СОВЕТ ГОРОДА 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Создать из числа депутатов Совета города Ессентуки постоянные 

комиссии на срок полномочий Совета города Ессентуки пятого созыва: 

- по бюджету и муниципальной собственности; 

- по социальным вопросам и молодежной политике; 

- по развитию жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи; 

- по архитектуре, градостроительству, экологии; 

- по местному самоуправлению, законности и правопорядку, ветеранским 

организациям и казачеству; 

- по экономическому развитию, торговле, промышленности, 

предпринимательству, санаторно-курортному развитию и туризму. 

 

2. Признать утратившими силу решения Совета города Ессентуки:  

от 29 октября 2010 г. № 5 «О создании постоянных комиссий Совета 

города»; 



2 
 

от 23 декабря 2011 г. № 145 «О внесении изменения в решение Совета 

города от 29.10.2010 г. № 5 «О создании постоянных комиссий Совета города»;  

от 14 марта 2012 г. № 18 «О внесении изменения в решение Совета 

города от 29.10.2010 г. № 5 «О создании постоянных комиссий Совета города»;  

от 19 декабря 2012 г. № 140 «О внесении изменения в решение Совета 

города от 29.10.2010 г. № 5 «О создании постоянных комиссий Совета города»; 

от 16 апреля 2013 г. № 32 «О внесении изменения в решение Совета 

города от 29.10.2010 г. № 5 «О создании постоянных комиссий Совета города»; 

от 26 июня 2013 г. № 71 «О внесении изменения в решение Совета города 

от 29.10.2010 г. № 5 «О создании постоянных комиссий Совета города»; 

от 20 сентября 2013 г. № 99 «О внесении изменения в решение Совета 

города от 29.10.2010 г. № 5 «О создании постоянных комиссий Совета города». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                    

на Председателя Совета города Ессентуки (А.А. Задков). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

  

 

 

Председатель Совета  

города Ессентуки                                                                                       А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


